Sed remanet difficultas, ſi peccat mentiando pro ſe? durum videntur quod quilibet accuſatus in publico ab uno ſtatim tenetur de neceſſitate ſalutis in publico conſiteri illud, & ſic ſtatim expoſitare ſe partibus in iudicio ſanguinis. Sed habendo oculum non tantum ad peccatum, ſed ad honeſtum & inhoneſtum, non apparet quod iſte honeſte, & ſecundum rectam rationem debeat conſiteri coram tali iudice, quia ipſe pluſquam quicumque: aliis accuſans ſingularis auferret ſibi ſamam, quia conſiterenti contra ſe in iudicio creditur.

Quid

Quid ergo? cautã eſt reſponſio incuſtatum, nego propoſita ut proponuntur, & hæc quidem ſine mendacio poſſunt dici in propoſito, quia proponuntur in publico, & ut publica, & publice probanda: ſic autem negare ea poſſet quis, ſi ſcit ea non poſſe probari in publico. Quod ſi iudex urget, cum, ut conſecratur propoſitum, vel ut publice orget. Reſpondere poſſit, quod ipſe reſpondit iuſtice, nec ad accuſantem, & ſicut eſt modus juſtitiarum reſpondere: nec ab illa reſponſione vult deſiſtare, ſaciat iudex erga accuſantem, quod juſt eſt.

Sed nunquid ſi neget, intendens tamen negare illud ut propoſitum eſt, ſcilicet ut publicum, ſicut Sacerdos ſacit de conſilio, dicens, nihil mali ſcio iſtum facile, quia loquitur ut in publico, audivit autem in alio ſoro, nunquid tenetur iſte qui negavit de illa negatione penitere?

Reſpondeo, bonarum mentium eſt culpam agnoſcere, ubi culpa non eſt diſtincta ad eius, & intrulatur Gregor. & ideo multo magis ubi dicitur autem in ſic culpa, & quali culpa, bonæ mentis eſt culpam agnoſcere: & ideo in tali caſu tum eſt poſt talem negationem penitere diſtinctio de hoc, tanquam de tali quale eſt, utpote ſub tali diſtinctione, ſi mo tale tanquam de mortali, ſi veniale, tanquam de veniali.

Ad argumenta. Ad primum patet ex iſto tertio articulo. Ad ſecundum ſi arguitur de illo, qui non ſervato ordine juſtitiæ in publico accuſatus negaverit, concedo, quod ille non tenetur reſtituere ſamam accuſanti, ſiſto accuſans accuſato, & imputet accuſans diſtinctionem ſibi ipſi, quia & impudenter & iniuſte egit in publico, accuſando privatum. Si autem ſubd argumentum ſit de mendaciter accuſante innocentem, qui non poſſet accuſato reddere ſamam, niſi ſeipſum inſimul, patet reſpoſio ex primo articulo quæſtionis, quia non eſt dignus ſamam poſt tale mendacium publicum: alius autem dignus eſt ſamam, ideo debet ſecundum juſtitiã ſibi reddi.

DISTINCTIO XVI.

Circa Decimam ſextam Diſtinctionem primo quarto.

QUÆSTIO I.

Utrum iſta tria conſilio, conſeſſo, & ſatisfactio ſint partes poenitentia?